Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 252/2022

São Roque, 11 de maio de 2022.

Prezada Senhora,

Tem o presente a grata satisfação de

cumprimentá-la e, na oportunidade, solicitar seus bons ofícios, a fim de que se
substitua a ponte de madeira por uma ponte de concreto na Rua José
Benedito do Carmo, no bairro do Carmo.

O presente pedido se justifica, tendo em vista

que a substituição da referida ponte, que possui menor durabilidade, o que

gera custos com manutenção, pela estrutural em concreto, está com maior

resistência e capacidade de carga, trará maior segurança aos moradores e

usuários desta localidade, além de proporcionar maior trafegabilidade.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
DD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/05/2022 - 16:10 6241/2022/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 00PCZ6Y0X2UFRB30
		2022-05-12T15:22:29-0300